haluet.

Kolan).

Germanorum est totus  
p. 19.

Beldz.

nomine Germāni uocātur; xl. M. & ita fuisse referuntur. cc. lxxv. M. armatorum lectissima. His repente silua erūpentibus exercitus Cæsarīs perturbatus; atque i fugam actus plurimis suorum amissis tandem hortatu ducis restitit; uictoresque aggressus usq ad itermissionem pene deleuit. Igitur Cæsar magnis in Gallia rebus gestis; cū i Italā profici sc̄ decreuisset; Galliam cum legione xii. ad Veragrados Edunosque misit: Qui cum hyemādi causa in uico Veragrorum: cui nomen erat Octodorus. cōsedisset; mediamque oppidi partē: quā torrente diuidebatur; accolis concessisset; quadā die eodem discessisse p noctem ac proximo insedisse colli uidet. Quippe illi paucitatem uix mediae legionis despectui habentes; ultroneam sibi prædam nullo cessurā negotio arbitrabantur; finitimosque suos in hanc cædis ac prædæ societate uocauerunt. Igitur Galba tam præsentibus periculis circūsepto ac trepido iter uarias cōsultationes certi consilii incerto repente Galli descensu montis effusi ea castra imperfecta circūdant; raroisque per uallum propugnatores saxis telisq onerāt. Cūq iā castra irrumperentur; Pacuvii primipilaris & Voluseni tribuni cōfilio cuncti Romani portas erupunt; incatosque subito aggressi hostes primum perturbauerunt; deinde in fugam ueros miserabili strage fuderūt. Nāplius quam. xxx. M. barbarorum tunc cæsa referuntur. Igitur Cæsar: cū iā pacatas uniuersas Gallorum gentes putaret: ad nouum & maximum bellū retractus est. Nanque dum Publius Crassus adolescens cum legiē septima oceano tenus apud Andegauos hyemat; Venetii cæterique confines repente in arma coniurant. legatos Romanorum uincunt; eosque ita demum se reddiuros: si obsides suos recipiant; Romanis indicant; socios sibi ad id bellum Oissimos. Lexouios. Namnetes. Ambibaritos. Morios. Diablites. & Menapios assūcisūt. auxilia quoq a Britania accersunt. Cæsar per Crassum de rebellione deditarū gentium certior factus: quamuis intelligeret: quanta ineundi belli difficultas esset; tamen rem tanti negotii non negligendā est ratus: ne cæteris exēplo eius mōdi audendi licentia laxaretur. Itaque terrestri prælio pse qui hostes frustra aggressus: quippe cum hostes per interfusa ex oceano astuaria: atque inaccessos recessus tutis terrarum sinibus munirentur: naues longas edificari in Lygere fluo iubet; per quem in oceanum deductæ constiterunt. Moxque ut ab hostibus uisæ sunt: continuo. ccxx. naues eorum paratæ atque oī genere armorum instru& tissimæ progressæ portu ex aduerso steterūt. Bruto circūspiciente imparem longe nauium esse conflictū: qā barbarorum naues solidō robore intextæ; saxonum modo adactos rostratarum ictus retundebant. Hoc primum auxilio fuit: quod falces accutissimas non pertinaciter contis pfixas: funibus autem subnexas parauerat: quibus cum opus esset: apprebēsos erinus rudentes: subducti s hastilibus per funem falcem retrabendo succiderēt. His celeriter expeditis dirumpi hostilium antemnarum armamēta præcepit. Ita